


Městská část Praha 13
Úřad městské části Praha 13

Odbor stavební
Sluneční náměstí 2580/13, 158 00  Praha 5

SPIS. ZN.: S/P13-56351/2021/1
Č.J.: P13-56351/2021
ARCHIV :
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

Mgr. Gabriela Strejčková
235 011 232
 StrejckovaG@praha13.cz

v Praze dne 7.12.2021

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti

Městská část Praha 13, Úřad městské části Praha 13, odbor stavební jako povinný subjekt 
podle § 2 odst.  1 zákona č.  106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím,  ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ o žádosti 
paní  o poskytnutí  informace dle 
„InfZ“, vedené pod spis. zn. S/P13-56351/2021/1 takto:

Žádost o poskytnutí informace spis. zn. S/P13-56351/2021/1 ze dne 30.11.2021  se podle § 15 
odst. 1 „InfZ“

o d m í t á

Odůvodnění:

Městská část Praha 13, Úřad městské části Praha 13, odbor stavební, obdržel dne 30.11.2021 
žádost o poskytnutí informace podle „InfZ“, ve které žádáte o sdělení vlastníka „schodiště 
umístěného pravděpodobně částečně na pozemku parc. č. 2342/533 a parc. č. 2400/1 v k. ú. 
Stodůlky (schodiště  vedoucí  z otočky autobusu na Malou Ohradu a to  ve směru od ulice 
Tlumačovská k ulici Mutěnínská a naopak).“

Z InfZ  vyplývá,  že  žadatel  musí  žádat  takovou  informaci,  která  splňuje  definiční  znaky 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Informace,  které je povinný 
subjekt  zavázán  poskytnout,  jsou  tedy  již  existující  informace  zaznamenané  na  hmotném 
nosiči,  které  jsou  v  dispozici  povinného subjektu  v okamžiku jejího  doručení  povinnému 
subjektu.  Odbor stavební informací o vlastníku schodiště, jež je předmětem Vašeho dotazu 
nedisponuje, a proto Vaší žádosti není možné vyhovět.

Pro  úplnost  dodáváme,  že  vlastníkem výše  uvedených  pozemků (pověřené  vlastnictví)  je 
Městská část Praha 13 a tudíž doporučujeme se s Vaším dotazem obrátit na Odbor majetkový, 
bytový a investiční Úřadu městské části Praha 13.






